företag, tillsammans benämnd koncernen. I koncernen ingår även ägd andel av
innehaven i intresseföretag.

NOTER ·  79

NOT 33. FÖRKLARINGAR AVSEENDE ÖVERGÅNG TILL IFRS

Denna finansiella rapport för koncernen är den första som upprättats med tillämpning av IFRS, vilket framgår av Redovisningsprinciper.

Redovisningsprinciperna enligt IFRS har tillämpats vid upprättandet av koncernens finansiella rapporter för räkenskapsåret 2005 och för jämförelseåret 2004 samt för
koncernens öppningsbalans den 1 januari 2004 förutom avseende IAS 32 och 39 som enligt undantag i IFRS 1 tillämpas enbart på 2005.

Vid upprättandet av koncernens öppningsbalansräkning har belopp som redovisats enligt tidigare tillämpade redovisningsprinciper justerats enligt IFRS. Förklaringar till
hur övergången från tidigare redovisningsprinciper till IFRS har påverkat koncernens finansiella ställning och resultat framgår av följande tabeller och förklaringar till dessa.

Avseende tillämpningen av IAS 32 och IAS 39 från och med 1 januari 2005 se not 34.

Avstämning av eget kapital

Koncernen 1 januari 2004 31 december 2004

Effekt vid Effekt vid
Tidigare övergång Tidigare övergång

MSEK Not principer till IFRS IFRS principer till IFRS IFRS
Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar a 4 860 - 4 860 4 798 341 5 139
Materiella anläggningstillgångar b 14 992 -20 14 972 15 089 -19 15 070
Andelar i intresseföretag 342 - 342 413 - 413
Finansiella placeringar 28 - 28 13 - 13
Uppskjutna skattefordringar f 1 448 -176 1 272 1 361 -179 1 182
Långfristiga fordringar 682 - 682 846 - 846

Summa anläggningstillgångar 22 352 -196 22 156 22 520 143 22 663

Varulager 12 147 - 12 147 13 459 - 13 459
Kundfordringar 9 252 - 9 252 9 939 - 9 939
Skattefordringar 642 - 642 609 - 609
Övriga fordringar 1 051 - 1 051 1 489 - 1 489
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 981 - 981 1 495 - 1 495

Likvida medel 1 972 - 1 972 1 720 - 1 720
Summa omsättningstillgångar 26 045 - 26 045 28 711 - 28 711

Summa tillgångar 48 397 -196 48 201 51 231 143 51 374

Koncernen 1 januari 2004 31 december 2004

Effekt vid Effekt vid
Tidigare övergång Tidigare övergång

MSEK Not principer till IFRS IFRS principer till IFRS IFRS
Eget kapital

Aktiekapital 1 552 - 1 552 1 581 - 1 581
Övrigt tillskjutet kapital 23 - 23 1 057 - 1 057
Reserver - - - -485 26 -459
Balanserade vinstmedel inkl. årets resultat g 19 865 350 20 215 19 703 685 20 388

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 21 440 350 21 790 21 856 711 22 567

Minoritetsintresse 846 13 859 959 25 984
Totalt eget kapital 22 286 363 22 649 22 815 736 23 551

Skulder

Avsättning för pensioner c 3 659 -528 3 131 3 554 -539 3 015
Långfristiga räntebärande skulder d 7 304 -19 7 285 6 066 -55 6 011
Uppskjutna skatteskulder f 2 109 3 2 112 2 056 13 2 069
Övriga avsättningar e 1 776 -34 1 742 1 413 - 1 413
Övriga långfristiga skulder 86 - 86 66 - 66

Summa långfristiga skulder 14 934 -578 14 356 13 155 -581 12 574

Kortfristiga räntebärande skulder d 3 137 19 3 156 5 126 55 5 181
Leverantörskulder 3 002 - 3 002 3 731 - 3 731
Skatteskulder 363 - 363 749 - 749
Övriga skulder 1 337 - 1 337 1 619 - 1 619
Avsättningar e 0 - 0 261 -67 194
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 338 - 3 338 3 775 - 3 775

Summa kortfristiga skulder 11 177 19 11 196 15 261 -12 15 249

Summa skulder 26 111 -559 25 552 28 416 -593 27 823
Summa eget kapital och skulder 48 397 -196 48 201 51 231 143 51 374

80 · NOTER

Noter till avstämningen av eget kapital

a) I koncernredovisningen har IFRS 3, Business Combinations, tillämpats på alla
rörelseförvärv som gjorts från och med den 1 januari 2004, datum för över-
gång till IFRS. Från och med den 1 januari 2004 görs inga avskrivningar på
goodwill. Goodwill testas i stället årligen, eller vid indikation på värdenedgång,
för eventuellt nedskrivningsbehov.

Som ett resultat av ovanstående har det redovisade värdet på goodwill ökat
med 341 MSEK den 31 december 2004. Återförda goodwillavskrivningar år
2004 uppgår till 354 MSEK (redovisade bland försäljningskostnader).

[…]

Moderbolagets aktieägare 4 453 393 4 846
Minoritetsintresse 253 12 265

Resultat per aktie före utspädning, SEK 17,70 1,55 19,25
Resultat per aktie efter utspädning, SEK 17,60 1,25 18,85

h) Omföring av FoU-kostnader till separat rad.

i) Återläggning av enligt tidigare principer resultatförd omräkningsdifferens i
eget kapital vid avyttring av dotterföretag.

NOT 33. FÖRKLARINGAR AVSEENDE ÖVERGÅNG TILL IFRS (forts.)

NOTER ·  81

NOT 34. BYTE AV REDOVISNINGSPRINCIPER 1  JANUARI  2005

Fr o m 1 januari 2005 tillämpas IAS 32, Financial Instruments: Disclosure and Presentation, och IAS 39, Financial Instruments: Recognition and Measurement. De nya
reglerna innebär i huvudsak att flertalet finansiella instrument, inklusive derivatinstrument, marknadsvärderas. Ingen omräkning har gjorts av jämförelseåret 2004.

Värderingen av finansiella instrument till verkligt värde per den 1 januari 2005 har ökat tillgångarnas redovisade värde med 394 MSEK och skuldernas med 306 MSEK
exklusive uppskjuten skatt. Beaktat ökning av uppskjuten skatteskuld, 26 MSEK, har eget kapital ökat med 62 MSEK.

Avstämning av eget kapital
Effekt av

IFRS övergång IFRS
MSEK Not 2004-12-31 till IAS 39 2005-01-01
Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 5 139 - 5 139
Materiella anläggningstillgångar 15 070 - 15 070
Andelar i intresseföretag 413 - 413
Finansiella placeringar 13 - 13
Uppskjutna skattefordringar 1 182 - 1 182
Långfristiga fordringar 846 - 846

Summa anläggningstillgångar 22 663 - 22 663

Varulager 13 459 - 13 459
Kundfordringar 9 939 - 9 939
Skattefordringar 609 - 609
Övriga fordringar a 1 489 394 1 883
Förutbetalda kostnader
och upplupna intäkter 1 495 - 1 495
Likvida medel 1 720 - 1 720

Summa omsättningstillgångar 28 711 394 29 105
Summa tillgångar 51 374 394 51 768

Eget kapital

Aktiekapital 1 581 - 1 581
Övrigt tillskjutet kapital 1 057 - 1 057
Reserver -459 62 -397
Balanserade vinstmedel
inkl. årets resultat 20 388 - 20 388
Eget kapital hänförligt till
moderbolagets aktieägare 22 567 62 22 629

Minoritetsintresse 984 - 984
Totalt eget kapital 23 551 62 23 613

Effekt av
IFRS övergång IFRS

MSEK Not 2004-12-31 till IAS 39 2005-01-01
Skulder

Avsättning för pensioner 3 015 - 3 015
Långfristiga räntebärande skulder 6 011 - 6 011
Uppskjutna skatteskulder b 2 069 26 2 095
Övriga avsättningar 1 413 - 1 413
Övriga långfristiga skulder 66 - 66

Summa långfristiga skulder 12 574 26 12 600

Kortfristiga räntebärande skulder 5 181 - 5 181
Leverantörskulder 3 731 - 3 731
Skatteskulder 749 - 749
Övriga skulder c 1 619 306 1 925
Avsättningar 194 - 194
Upplupna kostnader
och förutbetalda intäkter 3 775 - 3 775

Summa kortfristiga skulder 15 249 306 15 555
Summa skulder 27 823 332 28 155
Summa eget kapital och skulder 51 374 394 51 768

Noter till avstämningen av eget kapital

a) Orealiserad vinst i valutakontrakt.
b) Uppskjuten skatteskuld som följd av redovisade IAS 39-effekter.
c) Orealiserad förlust i valutakontrakt, ränteswapar och elderivat.

82 ·  UTDELNINGSFÖRSLAG, VINSTDISPOSITION

Verksamhetens art och omfattning framgår av
bolagsordningen och avgivna årsredovisningar.
Den verksamhet som bedrivs i bolaget medför
inte risker utöver vad som förekommer eller kan
antas förekomma i branschen eller de risker som